Ancak bu konuda takvim

tutmazlığı nedeniyle, bu teşkilatın Hacı Bektâş-ı Velî ile bir bağlantısının olduğu

söylenemez.70

Hacı Bektâş-ı Velî’ nin doğum ve ölüm tarihleri hakkında kaynaklarda kısmî farklılıklar

olsa da Vilâyetnâme’de “Hacı Bektâş-ı Velî’nin 63 yıl yaşadığı ve 606/1209’da

doğduğu, 669/1270’te vefat ettiği71 belirtilmektedir. Bedri Noyan ise, doğumunun

646/1248, vefatının 680/1281 olduğunu ve 92 yıl hayatta kaldığını söylemektedir.

Nihayetinde, ortaya çıktığı üzere doğum tarihlerinin 1209 ile 1248 arasına, vefat

tarihlerinin 1270–1281 arasına tekabül ettiği görülmektedir. Neticede, Hacı Bektâş-ı

Velî’nin XIII. yy’ın ikinci yarısında yaşamış olduğundan şüphemiz yoktur.

Fatiha’da ne varsa hepsini – Bismillahi’r-rahmâni’r-rahîm’in içine koydum. Senin

85 Makâlât, haz: Esad Coşan, T.C. Kültür Bakanlığı Yay. , Ankara 1996, s. XII.
86 Kitâb-ı Tefsîr-i Besmele Ma’a Makâlât-ı Hâcı Bektâş adı ile Manisa Kütüphanesi’nde 3536 numara ile

kayıtlı olan bu eser, 827/1423 tarihinde Cafer bin Hasan tarafından istinsah edilmiş 30 varaklık tek
nüshadır. (bkz. Duran, Besmele Tefsiri, s. 29)

87 Özcan, age, s.32.

Diyanet İşleri Başkanlığı Kütüphanesi, Arşiv Numarası: 714.

11. Kitâbü’l-Fevâid, Hâcı Bektâş-ı Velî el-Horasânî, İstanbul Üniversitesi

Kütüphanesi Türkçe Yazmalar Bölümü, Arşiv Numarası: 55.

12. Makâlât; Hâcı Bektâş-ı Velî el-Horasânî, Derviş Ahmed b. Mehmet İstanbulî,

Milli Kütüphane-Ankara 1024(1615), Arşiv Numarası: 06 Mil Yz A 4225/2117

13. Makâlât-ı Hâcı Bektâş Tercümesi, Hacı Mahmut Efendi, Süleymaniye

Kütüphanesi, Arşiv Numarası: 2856.

14. Makâlât, İstanbul Arkeoloji Müzesi Kütüphanesi, Arşiv Numarası: 891.

15. Makâlât-ı Hâcı Bektâş Velî, Süleymaniye Kütüphanesi, Arşiv Numarası: İzmir

837/1.118

16. Makâlât-ı Hâcı Bektâş Velî, Fakih b. Hasan, Süleymaniye Kütüphanesi

713(1313) , Arşiv Numarası: 393/4.119

17. Makâlât-ı Hâcı Bektâş Velî, Süleymaniye Kütüphanesi 1250(1834), Arşiv

Numarası: 2559.120

18. Makâlât-ı Hâcı Bektâş Velî, Süleymaniye Kütüphanesi 977(1569), Arşiv

Numarası: 1500.121

19. Makâlât-ı Hâcı Bektâş Velî, Süleymaniye Kütüphanesi, Arşiv Numarası: İzmir

793/3.122

116 Boyut: 235X180-20X160 mm., Yaprak: 15b-17a, satır:15, Yazı Türü: Kaba Nesih, Kağıt Türü: Sarı

abadî kağıt. Notlar: Sağ kapak yarım, Sıtı vişne rengi meşin, kapakları ebru kaplı mukavva cilt
hutbedir.

20. Makâlât-ı Hâcı Bektâş, Cafer b. Hasan, Manisa Kütüphanesi 827(1424), Arşiv

Numarası: 3536.123

21. Makâlât-ı Hâcı Bektâş, İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Arşiv Numarası:

867.124

22. Makâlât-ı Hâcı Bektâş, Muhammed b. İshak, Ankara İl Halk Kütüphanesi Eski

Eserler Bölümü, Arşiv Numarası: 355.125

23. Manzûm Velâyet-nâme; Alî Nihanî b. Mehmed Tevfîk Yozgadî (1247–

1322/1831–1206), Ali Nihanî b. Tevfik, Milli Kütüphane 1301(1882), Arşiv

Numarası: 06 Hk 1750.126

24. Mecmûa-i Eşâr; Milli Kütüphane Ankara, Arşiv Numarası: 06 Mil Yz A 3832.127

25. Menâkıb-ı Hâcı Bektâş-ı Velî, Bursalı Derviş Selman, Millet Kütüphanesi, Ali

Emîrî Efendi Kitapları 1035, Arşiv Numarası: 1076.128

26. Menâkıb-ı Hâcı Bektâş-ı Velî, Milli Kütüphane-Ankara, 06 Mil Yz B 778.129

27. Menâkıb-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî, Nuruosmaniye Kütüphanesi 1057(1647),

Arşiv Numarası: 2618.130

123 Boyut:---, yaprak: 58–87, satır:---, yazı türü: nestalik, kâğıt türü:---.
124 Boyut: 11X17, yaprak:---, satır:---, yazı türü: nesih, kâğıt türü:---.
125 Boyut: 20X30.2, yaprak: 1–32, satır:---, yazı türü: harekeli nesih, kâğıt türü:---.

Mevlâd-i Hâcı Bektâş, Hasan b. Abdullah, Süleymaniye Kütüphanesi 944(1585)

, Arşiv Numarası: 2627/1.131

29. Risâle-i Ahlâk, Hâcı Bektaş-ı Veli, Süleymaniye Kütüphanesi, Arşiv Numarası:

67/2.132

30. Silsile-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Veli; Milli Kütüphane-Ankara 1231(1815), Arşiv

Numarası: 06 Mil Yz A 461/11.133

31. Terceme-i Makâlat, Tiran-Arnavutluk. (Arnavutluk Devlet Arşivi Türkçe

Yazmaları), Arşiv Numarası: 290134

32. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş Velî; Alâad-dîn el-Belgradî, Konya Koyuncuoğlu

Kütüphanesi Yazma Eserler Bölümü, 1044(1634), Arşiv Numarası: 13338135

33. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş Velî; Almanya Milli Kütüphanesi 1265(1849) Arşiv

Numarası: Hs. Or. Oct. 1050 Staatsbibliathek, Berlin.136

34. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Almanya Milli Kütüphanesi, Arşiv

Numarası: Ms. or. oct. 1876 Staatsbibliothek, Berlin.137

35. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Derviş Musa b. Ali, Mustafa, Milli

37. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Hâcı Bektâş-ı Veli Horâsanî, Derviş Hamdi,

Milli Kütüphane-Ankara 1206(1791), Arşiv Numarası:06 Mil Yz A 6032.140

38. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Hâcı Bektâş-ı Veli Horâsanî, M. Molla

Süleyman b. Mehmed, Milli Kütüphane-Ankara, Arşiv Numarası: 06 Mil Yz A

7603.141

39. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Hâcı Bektâş-ı Veli Horâsanî, Milli

43. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Hâcı Bektâş-ı Veli Horâsanî, Milli

Kütüphane-Ankara 1313(1895) , Arşiv Numarası: 06 Mil Yz A 6552/2. 146

44. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Hâcı Bektâş-ı Veli Horâsanî, Milli

Kütüphane-Ankara 1302 (1884), Arşiv Numarası: 06 Mil Yz A 7544.147

45. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Hacım Sultan, Tiran-Arnavutluk, Arnavutluk

Devlet Arşivi Türkçe Yazmaları), Arşiv Numarası: 88.148

46. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Hâcî Bektaş-ı Velî(öl.669/1271), Ali Rızâ,

Titan-Arnavutluk 1372(1952) , Arşiv Numarası: 161.149

47. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Hâcî Bektaş-ı Velî ( öl.669/1271), Süleyman

Aguşî, Tiran-Arnavutluk 1291(1874), Arşiv Numarası: 410.150

48. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Hâcî Bektaş-ı Velî ( öl.669/1271), Fransa

Milli Kütüphanesi 1023(1614), Arşiv Numarası: Paul Lucas/ Regius 1324.151

49. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Hâcî Bektâş-ı Velî Horâsânî ( öl.669/1271),

Derviş Seyyid Caferî, Milli Kütüphane- Ankara 1290, Arşiv Numarası: 06 Mil

Yz A 8970.152

50. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Hâcî Bektaş-ı Velî, (öl.669/1271), Diyaroğlu

67. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Pîrî Sultân, Milli Kütüphane- Ankara 1300(

1882), Arşiv Numarası: 06 Mil Yz 2864/ 3.170

68. Velâyet-nâme-i Hâcı Bektâş-ı Velî; Seyyid Alî Sultân, İstanbul- Yapı Kredi

Sermet Çifter Araştırma Kütüphanesi Türkçe Yazmaları 1303(1885), Arşiv

Numarası: 62.171

69. Velâyetnâme-i Hâcim Sultan, İbrahim Fevzi, Ali Emiri Efendi, 1261, Arşiv

Numarası: 34 Ae Tarih 943.

70. Velâyetnâme-i Otman Baba, Milli Kütüphane, Arşiv Numarası: 06 Hk 643.

71. Velâyetnâme-i Otman Baba, Milli Kütüphane, Arşiv Numarası: 06 Hk 495.

72.

î Çelebi, Marifet Yay., İstanbul 1993.

2. Ahmed b. Abdullah Selânikî Risâle-i Evliyâ-i Mahbûb (Menakıb-ı Hacı Bektaş-ı

Veli), 1220(1708).

3. Ahmed Cemaleddin Çelebi, Bektaşi Sırrı Nam Risaleye Müdafaa, Müsahhihi:

Rıza Lütfi, Manzume-i Efkâr Matbaası, İstanbul 1328(1910).

4. Ahmed Rıfkı, Bektaşi Sırrı, 4 cilt, Asır Matbaası ve Kitabevi, 1325–1328

(1909–1910).

5. Ahmed Sırrı Baba, Er-Rısalet’ül-Ahmediyye Fi Tarihi’t Tarikatü’l Bektaşiyye Bi-

Mısr’il Mahruse, Matbuatu’ş Şark-ı Şarig Hayzan El- Mersule, Kahire 1937.

6. Ahmet Refik, Anadolu’da Türk Aşiretleri, İstanbul 1931.

7. AKDAĞ, Mustafa, Türkiye’nin İktisadi ve İctimai Tarihi-II, Cem Yay., İstanbul

1995.

8. AKTAŞ, Hasan, Yeni Türk Şiirinde Hacı Bektaş-ı Veli Okulu ve Misyonu, Yort

Savul Yay., 2005.

9. AKYOL, Taha, Osmanlı’da ve İran’da Mezhep ve Devlet, Doğan Kitap, İstanbul

2006.

10. Ali Nizamî, Ehli Beyt Muhibbinin El Kitabı, Gülbay Yay. ve Matbaacılık,

İstanbul 1987.

11. Ali Ulvi Baba, Bektaşi Makâlâtı, Asır Matbaası ve Kitabevi, 1341(1925).

12. ÂLİ, Künhü’l-Ahbar Nâm Âli Tarihi, 5. cilt, Takvimhâne-i Amire Matbaası,

İstanbul 1277(1860).

13. ALKOR, Haydar, Mevlevilik ve Bektaşilik, Yeni Kitap Basımevi, Konya 1946.

14. ALPARSLAN, Ali, Abdülbâki Gölpınarlı, T.C. Kültür Bakanlığı Yay., Ankara

1996.

15. ALŞAN, Mehmet Hakan, Melâmetîler Horasan Erenleri, Karakutu Yay.,

Makaleler, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yay., Ankara 1984.

62. DAĞLI, Muhtar Yahya, Bektaşi Tomarı, Bektaşi Nefesleri, Sebat Matbaası,

İstanbul 1935.

63. DEMİRCİ, Ali, Bilinmeyen Yönleriyle Aleviliğin Tarihi ve Özü, Onur Yay.,

Ankara 1933.

64. Derviş Musa b. Ali, Velâyet -Nâme-i Hâcı Bektâş Velî, Rebi I. 1201 (1786 ).

65. DERVİŞ, Ruhullah, Bektaşi Nefesleri, Orhaniye Matbaası, 1340 ( 1924 ).

66. DOĞANAY, Dursun Seyit, Alevilik, Evren Matbaası, Ankara 1990.

67. DOĞANAY, Dursun Seyit, Anadolu’da Yaşayan Dergâhlar, Can Yay., İstanbul

2000.

Satır Adedi: 16 satır

Kâğıt Türü: İnce nohudî renk

Cilt: Yeşil bez cilt

İstinsah Tarihi: 1304(1886–87)-İbrahim b. Ali Efendi Sâkin İncirli Selîm

Mürekkebi: Yazılar siyah mürekkepli

Mühürler: Farklı yapraklarda Hacı Bektaş İlçe Kütüphanesi’nin mührü var.

Başlangıç Cümlesi: Kitâb-ı Makâlât-ı Hünkâr Hacı Bektâş Velî Kaddese Sırrahû

Bismillahirrahmanirrahim

İstinsah Tarihi: 827(1423)/Cafer bin Hasan

Mürekkebi: Yazılar siyah mürekkepli

Başlangıç Cümlesi: Kitâb-ı Tefsîr-i Besmele Ma’a Makâlât-ı Hâcı Bektâş

Rahimehu’llâh

Bismi’llâhi’rrahmâni’r-rahîm ve bîhi nestaîn sipâs u hamd-i bî-kıyas ol pâdişahlar

pâdişahının hazretine anı bilmeklik içinde akillerin aklı ve hâkimlerin hikmeti hayrândur